
 
 

FORMATO RESOLUCIÓN 

Página: 1 de 1 

Código: GO-P03-F01 

Versión 01 

 

COLEGIO EUROPEO 

Campestre Villa Alejandra 

RESOLUCIÓN 022024 DEL 07-02-204 

 

LA RECTORA 

 

En uso de sus facultades 

CONSIDERANDO 

 

Que el día siete (07) de febrero de 2024 por medio de libre elecciones contempladas en el Manual de 

la Convivencia AD-P01-I02 y oficializadas por acta estudiantil del 07-02-2024, ha sido elegido el 

Consejo Estudiantil en las personas de: 

                                                                              

- Mesas de interés Beginnes: Salomé Perdomo Gonzalez  

- Mesas de interés Maria Montessori: María Lucia Rodríguez Jaramillo 

- Mesa de interés Friedrich Fröbel: Selene Meneses Jara 

- Mesa de interés Lev Vygotski: Thiago Duran Ortiz 

- Mesas de interés Peter Salovey: Jhoanna Andrea Medina Alba 

- Mesas de interés Howard Gardner: Angela Maria Mora Torres 

- Mesas de interés Carlos Castaneda: Santiago Cifuentes Vasquez 

- Mesa de interés John Dewey: Hanna Sofía Valencia Cruz 

- Mesa de interés Célestin Freinet: Maria Paz Carvajal Buenaventura 

- Mesa de interés Burrhus Frederic Skinner: Karol Dayana Ruiz Oviedo 

- Mesa de interés Daniel Goleman: Samuel David Baez Villarraga 

- Mesa de interés Albert Bandura: Juana Valentina Perez Gutierrez 

 

- CONFORMACIÓN DE MESA DIRECTIVA 

 

- Posteriormente, reunidos los estudiantes del Consejo Estudiantil democráticamente se 

conforma la mesa directiva así: 

-  

- PRESIDENTE: Samuel David Báez Villarraga 

- SECRETARIO: Juana Valentina Perez Gutierrez  

 

RESUELVE 

 

Reconocer y posesionar al Consejo Estudiantil del Colegio Europeo en las personas de: 

 

- PRESIDENTE: Samuel David Báez Villarraga 

- SECRETARIO: Juana Valentina Perez Gutierrez 

 

 

 

 



 
 

FORMATO RESOLUCIÓN 

Página: 2 de 1 

Código: GO-P03-F01 

Versión 01 

NOTIFICASE Y CUMPLASE 

 

Dada en Ibagué a los 07 días del mes de febrero del año 2024 

 

LAURA OBANDO GÓMEZ 

Rectora 

 

ELABORÓ 

Alberto Zoli Director 

Administrativo 

REVISÓ 

Laura Obando Directora 

Académica 

APROBÓ 

Alberto Zoli Director 

Administrativo 

FIRMA 

FIRMA  

FIRMA 

 

FECHA 

7 de marzo de 2010 

FECHA 

9 de marzo de 2010 

FECHA 

10 de marzo de 2010 

 


